
 

 1 
 

quarta-feira, 10 DE agosto DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 263 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

Sumário 
PORTARIA Nº 01, DE 10 DE AGOSTO DE 2022 .................................................................................. 2 

 

 



 

 2 
 

quarta-feira, 10 DE agosto DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 263 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

PORTARIA Nº 01, DE 10 DE AGOSTO DE 2022 
 

“Determina a suspensão de ato administrativo e dá outras 
providências.” 

 
 
O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a 
decisão judicial nº 0801323-23.2022.8.10.0053, proferida 
pela 1ª Vara da Comarca de Porto Franco, 

 
RESOLVE: 
Art. 1º DETERMINAR A SUSPENSÃO DOS 

EFEITOS da licença de extração mineral nº 001/2022 
concedida a BETANIA EDVIRGEM CARDOSO SILVA, inscrita 
no CPF nº 012.015.913-92, para uso na construção civil, no 
local denominado Fazenda Santa Rosa, área de 18,04 hectares. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
Registre-se e Publique-se. 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 10 DIAS 
DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.  
 

FELIPE REZENDE ROCHA SILVA 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo 

 

 

 

 
 
  



 

 3 
 

quarta-feira, 10 DE agosto DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 263 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
 

(99) 98513-6826 
 

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 


		2022-08-10T17:45:02-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




